
UCHWAŁA NR LIX.340.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023r. poz. 412), Rada Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznejw Miasteczku Krajeńskim, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXIX.159.2017 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Miasteczku Krajeńskim. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowy Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F81D4E8-C7E1-4F58-AA5F-8946FC5FC0BC. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

STATUT  
MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W MIASTECZKU KRAJEŃSKIM 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim zwany dalej 

"Ośrodkiem", jest gminną jednostką organizacyjną, działającą jako wyodrębniona jednostka 

budżetowa, utworzoną w celu realizacji zadań własnych i zadań zleconych gminie  

z zakresu pomocy społecznej oraz przewidzianych innymi przepisami do realizacji przez jednostki 

pomocy społecznej.  

§ 2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Terenem działania Ośrodka jest teren Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

§ 4. Ośrodek może używać nazwy skróconej MGOPS.   

§ 5. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje: Wojewoda Wielkopolski w zakresie zadań 

zleconych, Burmistrz Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie w zakresie zadań własnych.  

§ 6. Ośrodek realizuje zadania na podstawie i w granicach obowiązujących aktów 

prawnych: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 40), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. 

poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023r. poz. 412), 

3) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. 

poz. 120, 295), 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. 

poz. 2268, 2270, z 2022r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754, z 

2023r., poz. 185), 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(Dz. U. z 2021r., poz. 1249, z 2023r. poz. 289), 

6) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2022r., poz. 447, 1700, 2140, z 2023r., poz. 403), 

Załącznik do uchwały Nr LIX.340.2023

Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie

z dnia 19 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F81D4E8-C7E1-4F58-AA5F-8946FC5FC0BC. Podpisany Strona 1



7) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023r. 

poz. 390),  

8) ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz. U. 2022r. poz. 479, 1301, 1692, 1967, 2127, 2180, 2600, 2640, 2687), 

9) ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2022r. poz. 2000, 2185), 

10) ustawy z dnia z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin 

„Za życiem” (Dz. U. z 2022r. poz. 2140), 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

(Dz. U. z 2020r. poz. 1297), 

12) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

(Dz. U. z 2022r. poz. 1205, 2140), 

13) ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  

(Dz. U. z 2022r. poz. 1577, 2140), 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2022r.  

poz. 2140, 2243, 2754), 

15) ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” (Dz. U. z 2009r., Nr 219, poz. 1706), 

16) innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa regulujących kwestie 

związane z działalnością Ośrodka, 

17) Uchwały Rady Gminy  Miasteczko Krajeńskie Nr III/22/92 z dnia 25 kwietnia 1992 roku w 

sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, niniejszego Statutu i innych 

przepisów obowiązującego prawa.  

 

 
ROZDZIAŁ II 

Przedmiot działalności 
 

§ 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej.  

§ 2. Ośrodek realizuje w imieniu gminy zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 

kierując się ustaleniami przekazywanymi przez Wojewodę.  

§ 3. Statutowe zadania Ośrodek realizuje w oparciu o obowiązujące przepisy prawa  

z zakresu pomocy społecznej oraz innych aktów prawnych, porozumień i uchwał Rady Miasta i 

Gminy w Miasteczku Krajeńskim.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F81D4E8-C7E1-4F58-AA5F-8946FC5FC0BC. Podpisany Strona 2



§ 4. Ośrodek wykonuje zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej, 

ustaw i innych przepisów prawa mających na celu wsparcie osób i rodzin  

w rozwiązywaniu problemów społecznych oraz ochronę poziomu życia osób i rodzin, po 

zapewnieniu odpowiednich środków finansowych na ich realizację.  

§ 5. Ośrodek zapewnia obsługę administracyjną Zespołu Interdyscyplinarnego.  

§ 6. Celem działalności Ośrodka jest pomoc w zaspokojeniu niezbędnych potrzeb 

życiowych, umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne zasoby, uprawnienia i możliwości, 

a także podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób  

i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§ 7. W wykonywaniu zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej 

i samorządowej, instytucjami, organizacjami społecznymi, kościołami i związkami 

wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz innymi osobami 

prawnymi i fizycznymi.  

ROZDZIAŁ III 
Gospodarka finansowa  

 
§ 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim jest 

jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych  

w przepisach prawa dla jednostek budżetowych. 

§ 2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy tj. plan dochodów  

i wydatków opracowany przez Kierownika wspólnie z Referatem Finansowo – Księgowym Urzędu 

Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie, który prowadzi obsługę administracyjną, finansową i 

organizacyjną jednostek organizacyjnych działających na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie – 

dostosowany do uchwały budżetowej Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

§ 3. Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie z ustawą o rachunkowości. 

§ 4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik oraz  

w zakresie realizowanych spraw - Główny Księgowy Urzędu Miasta i Gminy Miasteczko 

Krajeńskie.  

§ 5. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy.  

§ 6. Działalność Ośrodka jest finansowa z dotacji celowych przyznawanych zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa z budżetu państwa, na realizację zadań zleconych gminie, a w 

zakresie zadań własnych z budżetu Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F81D4E8-C7E1-4F58-AA5F-8946FC5FC0BC. Podpisany Strona 3



§ 7. Ośrodek gromadzi i przechowuje dokumentację związaną z realizacją jego zadań,  

ze szczególnym uwzględnieniem ochrony dóbr osobistych osób korzystających ze świadczeń. 

 
ROZDZIAŁ IV 

Organizacja Ośrodka 
 

§ 1. Ośrodkiem kieruje, odpowiada za jego działalność i reprezentuje go na zewnątrz 

Kierownik Ośrodka.   

§ 2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Miasteczko 

Krajeńskie. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje 

Burmistrz Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Kierownik odpowiada za prawidłową organizację pracy w Ośrodku oraz nadzór 

merytoryczny nad realizacją zadań Ośrodka.  

§ 4. Kierownik w celu realizacji zadań statutowych wydaje zarządzenia, regulaminy, 

instrukcje.  

§ 5. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest pracodawcą w rozumieniu 

przepisów prawa pracy w stosunku do wszystkich pracowników zatrudnionych w Ośrodku, 

 a czynności w sprawach zakresu pracy dokonuje Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim.  

§ 6. Podział czynności, uprawnień, odpowiedzialności pracowników Ośrodka określają 

zakresy czynności.  

§ 7. Kierownik ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie Regulaminu 

Organizacyjnego.  

§ 8. Pracę i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy o pracownikach 

samorządowych i przepisy ustawy o pomocy społecznej oraz inne przepisy szczególne.  

 

ROZDZIAŁ V 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy prawa powszechnie obowiązującego.  

§ 2. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym do jego uchwalenia.  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX.159.2017 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  

z dnia 21 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Miasteczku Krajeńskim.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F81D4E8-C7E1-4F58-AA5F-8946FC5FC0BC. Podpisany Strona 4



§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowy Województwa Wielkopolskiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 roku.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F81D4E8-C7E1-4F58-AA5F-8946FC5FC0BC. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIX.340.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 czerwca 
2023 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Miasteczku Krajeńskim.  

  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), 

 Uchwałą Nr III/22/92 z dnia 25 kwietnia 1992 roku Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

utworzono Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim.  

Obowiązujący obecnie statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku 

Krajeńskim został nadany na mocy Uchwały Nr XXIX.159.2017 Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie  z dnia 21 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim. 

W związku z odzyskaniem z dniem 1 stycznia 2023 roku przez Miasteczko Krajeńskie 

statutu miasta, koniecznym stało się nadanie ośrodkowi nowego Statutu. W związku  

z koniecznością opublikowania przedmiotowej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego, uchwała wejdzie w życie z dniem 1 sierpnia 2023 roku. 

W związku z powyższym niezbędne  jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F81D4E8-C7E1-4F58-AA5F-8946FC5FC0BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



